
Diário Oficial 
DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

nstituido pela Lei Municipal rt° 1821, de 20 de dezembro de 2012 	 www.timon.ma.gov.br  

TIMON-MA, SEXTA-FEIRA, 22  OE  NOVEMBRO DE 2019 

EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal 

João Rodolfo do Rego Silva 
Vice — Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Órgão destinado à publicação dos atos Oficiais do Municipio  

Email:  serngov@timon.ma.gov.br  

Joao  Batista de Lima Pontes 
Secretario Municipal de Governo 

Alberto Carlos da Silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Tecnico  

ANO VI EDIÇÃO - N°01731 

ATOS OFICIAIS DO 

AVISO DE LICITAÇAO  
MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°061/2019 
INTERESSADO: Municipio de Timon/MA. Secretaria Municipal de Educação — 
SEMED, por meio da Coordenação Geral de Controle de Licitação do Municipio 
de Timon/MA. 
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Conjunto Escolar adaptado para 
alunos com necessidades especiais, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação. 
DATA DA SESSÃO: 09/12/2019, as 09h0Omin, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praga Sio José, s/n°. Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, 
sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 
José, s/n°, Centro, Timon-MA. lieitacacatimon.ma.00v.br. Pregoeiro: Neryson 
Francisco Pereira da Silva 

AVISO DE LICITAÇÃO — REPETIÇÃO 
MUNICÍPIO DE -MON — ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°55/2019 
INTERESSADO: Municipio de Timon/MA, por meio da Coordenação Geral de 
Controle de Licitações. 
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de veículos/viaturas 0 (zero) km 
para Guarda Civil Municipal e Departamento Municipal de Transito-DMTRANS, 
para atendimento das necessidades dos órgãos elencados, de acordo com as 
condições e especificações no anexo I do edital. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 
DATA DA SESSÃO: 06/12/2019 is 08h3Omin (oito horas e trinta minutos), 
na sala da Licitação da Prefeitura Municipal de Timor, localizada na Praça São 
José, s/n°, Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de  Tenon  localizada na Praga  Sao  José, s/n°,  

declara classificada e vencedora do certame a empresa Construtora Morais 
Santos Eireli, inscrita no CNPJ sob o n° 17.214.439/0001-10 no valor de R$ 
102.555,71 (canto e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco e setenta e um 
centavos). Fica aberta a contagem do prazo para recurso, nos termos do  art  
109, I, a da Lei n° 8.666/1993. Timon,  Maranhao,  22 de Novembro de 2019. 
Liliane de França Lima, Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Municipio.  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

Processo Administrativo n°0870/2019 
Interessado: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - 
SEMAG 
Fundamentação:  Art  24. XIII, da Lei Federal n° 8.666/93 — Dispensa de 
Licitação n° 005/2019 - SEMAG.  
Attu  Ratificação do parecer e justificativa referente ao procedimento de 
contratação direta por dispensa de licitação da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO PIAUÍ — FUESPI, instituição de direito público interno, inscrito 
no CNPJ. sob 07.471.758/0001-57, para a realização de serviço técnico 
especializado de organização de concurso público, para provimento dos cargos 
efetivos professor da educação básica — ensino infantil e de ensino fundamental 
do 6° ao 9° ano, do quadro permanente da Secretaria Municipal de Educação de 
Timon/MA e ainda no mesmo ato a adjudicado o objeto a referida instituição. 
Assinatura: 21/11/2019.  

RETIFICAÇÃO 	  
Na portaria n° 058/2019-GP,  publicado rio DOEM EDIÇÃO N° 01730, de dia 21 
de novembro de 2019: 
ONDE SE li: 
"FINALIDADE: participar de reunião com a Superintendência da Caixa 
Econômica para tratar sobre o Plano de Desenvolvimento Socioterritorial (PDST) 
dos Residenciais João  Emilio Fatale,  e Lourival Almeida."  

(Intro,  Timon — MA. licitação@timon.ma.gov.br  PREGOEIRA:  Suety  Miranda 	LEIA-SE: 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 	FINALIDADE: participar de reunião com a Superintendência da Caixa 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 	 Econômica para tratar sobre o Plano de Desenvolvimento Socioterritorial  (POST)  
RESULTADO CA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019 - Processo: 01014/2019 dos Residenciais João  Emilio  Falcão e Lourival Almeida. 
Interessada: Secretaria Municipal de Eaucação de Timon/MA 	 MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execugálc dos serviços No extrato de contrato n°19/201 9, publicado no Diário Oficial do Municipio de 
de engenharia para  reforms  de unidade escolar, Educandirto Flores, no Bairro Timon-Ma, na Quarta-Feira, dia 13 de Novembro de 201 9, na página 3, na  
Rotes,  zona urnana do Municipio de Timon — MA, conforme especificações edioão n°01724. 
constam no Anexo — i do Edital. 	 ONDE SE  Lt:  valor total: R$ 76.720,00(SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS 
Sessões: 11 e 22 de Novembro de 2019 	 E VINTE REAIS). 
ATO: A Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon, rio uso de LEIA-SE: Valor Total: R$ 106.400.00(CENTO E SEIS MIL E QUATROCENTOS 
sua competéncia Tema público para ciência dos interessados de acordo com a REAIS). 
Lei Federal n°8656/93, nos termos do Edital e anexos, das atas das sessões, 
do relatório técnico, quanto ao resultado da Tomada de Preços n° 001/2019.  

EXTRATO DE ATA SRP 
MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

EXTRATO SRP N°029/2019 —  PMT  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°3470/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°038/2019 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE  GAS  GLP  (GAS  DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 
TIMON 
DATAS DAS SESSÕES: 09/09/2019, 02/10/2019; 22/10/2019 e 19/11/2019 

S../ II I.1119't  boon 

O Municipio de Timon/MA da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado atraves do  site:  vrivw.timon.ma..tev.br 
1 


	Page 1

